## ab intestato deferuntur.

pill' vel furiosus. cui deberet succedere mulier de iure cōi nūqd̄ excludet p̄ dictū statutū p̄deā faciūt. ar. q̄ nō. q̄ v̄ba statuti debēt p̄prie intelligi. vt dicūt doctores in materia statutorum. Sed in casu n̄ro nō d̄z intestatus p̄prie ergo etc. Et ita determinauit Pe. et oēs sequuntur hāc determinationem. Secus forte si statutum diceret ab intestato. quia hec verba casum nostrū comprehendere p̄prie. v̄puto per ea que dixi supra. **Dicit tamen Bar. in. l. i. ff. codez q̄ fm̄ cōmunem modum loquendi iuscie. intestatus dicit decessere etiam ille qui non p̄t testari. Unde cū cōmunis vsus loquendi p̄ualeat p̄prio significato verborum vt. l. librorum. §. q̄ tamen cassius. ff. de leg. iij. et qd̄ ibi not. ipse determinat. q̄ i casu statuti mulier excluderet. Et in hoc infert. q̄ fm̄ cōmunem vsus loquendi intestat' non dicitur decessere qui testamento facto decessit cuius testamentum postea destituitur q̄ in hereditate talium intestatorum statutum non vendicaret sibi locum.**

**Ita demum.** Liberi in potestate cōstituti potestatis quos nemo p̄cedit. q̄ntis non sint primi gradus in intestati successione ceteris p̄ferunt suiqz h̄des vocatur h. d. vsqz ad. §. posthumi. **In glo. que incipit vel capitis glo. innuit: q̄ capitis diminutione ē minima nō soluatur p̄tās patria. qd̄ ē verū in capitis diminutione patris secus in capitis diminutione filij. q̄ etiā talis capitis diminutio in terueniens. eum eximit a p̄tate patris.**

**Posthumi quoqz.** Posthum' p̄ iam nato. cū de eius cōmodo tractatur habetur. Et suis hereditibus acquiruntur hereditas ipso iure absqz alicuius auctoritate et ignorantibus hereditibus. h. d.

**Interdum.** Beneficio postliminii. qui suus heres non est. post reuersionem ab hostibus efficitur suus heres. et crimen lese maiestatis. in duobus casibus quo ad successionem. facit ius suitatis extinguere hoc dicit.

**Cum filius.** Nepos p̄oris tui filij. h̄ sit posterior in gradu. loco p̄ris cum patruo admittit. et nepos ex nepote p̄mortuo cū nepote viuente in stirpes nō i capita diuidūt hereditatē. h. d.

**Cum autem.** Ut quis suus heres dicat in sp̄icū tēpus quo certū ē cū d̄ quo queritur mortuū intestatū h̄ tempore mortis suus non esset. Et nepos viuio auo conceptus. mortuo patre in eius locū succedēs. suus heres efficit post mortē vero auo concept' ad eius hereditatem nullo iure admittitur. h. d. vsqz ad. §. emancipati. **In glo. que incipit supra. c. ita demum. So. aut nos querimus de tempore quo quis dicitur suus heres et quis decessit nullo condito testō. et illud ē tēpus mortis vt §. ita demum aut de eo qui dicitur suus heres cōdito testō et postea destituito: et tunc inspicitur tempus quo destituitur vt hic. Et hoc. §. in fi. colligitur ar. ad. q. imperator condēnauit quosdam nobiles vt ipsi filij et nepotes p̄prie cēnt exules a ciuitate. Florentina. Nunquid videntur officii hac condēnatione nepotes filij qui post accipiuntur iste. §. i. si inducitur in ar. q̄ nō. ita determinauit do. Bar. Sz si quis vellet q̄ continerentur nepotes et filij predicti. apponatur in sententia verbum posteros qd̄ comprehendit etiā postea natos et conceptos. vt probatur in. l. iurisconsultus p̄ totam. l. vsqz ad. §. parentes. ff. de gradibus. **Sed ex b̄ volunt quidam inferre. q̄ in instrumentis emphiteos. in q̄ bus cauetur q̄ nullus det in emphiteosim talem rem. taliter recipienti pro se et pro filijs et nepotibus. Quod non intelligitur de filijs et nepotibus postea natis. et concept' ar. predictorum. Sed ista ē mala determinatio. imo cōp̄hendunt ēt cōcepti postea. Nam speciale ē quo ad successionem per vnde liberi vel stabulas q̄ non concepti viuentē eo de cuius hereditate agitur non admittantur cum in successione aliorum iurium admittentur probatur in l. paulus. §. paulus. Respondet nepotem. ff. de bo. lib. **Quod est verum nisi tractaretur de odio eis inferendo vt dixi. §. in casu quo dēnat' equis et eius filij et nepotes Emancipati.******

**Emancipati.** Emancipat<sup>o</sup> de iure civili cognit<sup>o</sup> ad successione<sup>m</sup> parentum non venit. Preteritus tamen beneficium per bonorum possessiones vel liberi, punde dicitur ac si in eius potestate mansisset. b. d.

**At huius qui.** Jura naturalia fortiora sunt quam civilia et per emancipationem vel adoptionem solvantur. Filius vero adoptivus emancipatus a patre naturali eadem duratione adoptivus non succedit, ea vero finit a patre naturali vivente, ad eius successione<sup>m</sup> de iure proprio per unde liberi admittitur adoptivus vero patri nullatenus post emancipationem succedit. b. d.

**Eadem.** Emancipatus filius dum durat in adoptiva familia, prius naturalis testam<sup>o</sup> per testamentum non expugnat, emancipatus vero adoptivus nec ipsius testamentus in quo est preteritus expugnat. b. d.

**Admonendi.** Licet emancipatus a patre naturali in adoptiva existens familia vel per naturalis patris mortem ab adoptivo emancipatus a bonorum possessione unde liberi, et unde cognati excludatur in successione patris naturalis, liberis tamen et agnatis deficientibus, per unde cognati per eandem admittitur ad successione<sup>m</sup>. b. d.

**Sed ea omnia.** Filius a patre naturali heredis non potest, sed eadem punde succedit ex testamento et ab intestato ac si in potestate mansisset, adoptivus per unde cum naturalibus succedit ab intestato, condito vero testamento preteritus si potest impugnare, nisi potest non extraneus datus esset quo casu eius ex hereditari vel institui necesse est. b. d.

**Item vetustas.** Nepos vel nepos ex filia si masculus mortis: ad eius successione<sup>m</sup> cum diminutione tertie partis vocatur: si vero mortitur femina cum eiusdem patris diminutione: ad successione<sup>m</sup> eiusdem gradu agnatorum exclusorum iure novissimo non est dicitur servus in successione ab intestato: et sine alicuius potest diminutione: in descendente et ascendente intestatorum successione potest admittuntur. b. d.

**Sed nos.** Licet olim agnati existens nepos vel neptis ex femina: vel masculina linea ab intestato defuncti ad quartam partem admittentur: hodie ad dictam partem non venit. Cum nepos vel neptis femina ex persona matris cum filio defuncti succedunt: fit hereditatis divisio, non per capita, sed per stirpes hoc intendit. Bal.

**De legitima agnatorum successione.**

**In nemo.** Istud per. b. in. dicitur. Deficientibus suis hereditibus: vel his: quod loco eorum habetur ad successione<sup>m</sup> intestati naturaliter vel civiliter agnatus cuiuscumque servus proximior per. l. xij. tabularum admittitur: et qualitas

limitatur secundum tempus verbi cui aducitur. b. d.

**Ceterum.** Agnata propter sororem ad successione<sup>m</sup> ab intestato defuncti: per mediam iure prudentiam excludebatur: sed propter beneficium per unde cognati suorum et agnatorum gradibus deficientibus admittentur: hodie tamen non est dicitur servus in successione unde cognati et subtilitas cum sit odiosa abrogata est. b. d.

**Hoc etiam.** Nepos vel neptis ex sorore consanguinea vel uterina: sit cognatus: ad nepotem vel neptem ex fratre: qui sunt consanguinei ad successione<sup>m</sup> nonnulli eorum admittuntur: et tunc hereditas divisio erit in capita non in stirpes sed de iure novissimo in stirpes celebretur secundum Accur. et Bar. nisi supervenerit defuncto frater hodie tamen dicti nepotes una cum fratre defuncti admittuntur. b. d. vsqz ad. §. si plures. In glo. hoc corrigi si. si. ergo hic tenere glo. q. si aliquid decedat relictis nepotibus et uno fratre: quod hereditas debet at in capita non in stirpes dividi: et hec fuit opti. Azo. quia posuit in summa. C. de legit. her. glo. vi. idem no. i. aut. cessante. C. de lege. her. glo. i. aut. de her. ab intest. recitat utraqz opti. et opti. no. Azo. pbat per. l. i. d. §. reliquum et per. l. lege in fi. C. de legi. heredi. et per. l. i. si. ff. si per her. pe. Accur. dum hec questio fuisset sibi transmissa consulenda: consuluit Azo. et hanc vlti.

opti. que hic no. in glo. determinat vsqz hoc casu hereditas dividat in stirpes et ita determinavit in. d. aut. cessante. ad tenuit in. d. l. in fi. ff. si per her. pe. in duabus gl. et ubi dicit in casu isto iura. ff. no. corrigi: per iura aut. doc. ceter te nent opti. Azo. §. opti. Accur. et maxime Ol. in. d. n. de bo. pos. vii cognati. Spe. in ti. de succes. ab inte. recitat opti. et nihil firmat. Ja. de are. et Dy. et Ly. ac Ja. bu. in. d. aut. cessante. tenet opti. Azo. vsqz hereditas in capita dividat. et divisio hereditatis in stirpes tamen fiat: quia nepotes volunt cum patruo succedere: et admittunt tunc ad successione<sup>m</sup> de iure spali: ex persona patris sui defuncti: quod cum patruus eos precedat in gradu: deberet etiam in successione preferri: tamen ius autenticorum voluit: quod ex persona defuncti patris una cum patruo admittantur: non dicit habere partem ampliore hereditatis: quam habuisset per eorum si viveret. secus vero esset quia plures nepotes ex diversis filiis sibi sine patruis volunt succedere: nam tunc quis posset admitti ex persona sua: cum inter eos non sit pregratua gradus: et quis iure suo admittat. dividit merito hereditas in capita: non in stirpes. et hec vsqz inextinguibilis ratio: et hoc finit eos vsqz invere ter. in. §. reliquum. circa fi. in aut. de her. ab intest. ab utrale privilegium et. d. Bar. dum hec quod commissum est sibi consuluit et tenuit opti. Accur. §. q. hereditas dividat in stirpes: et pbat opti. sua p. §. si vo neqz fratres in aut. de her. ab intest. et per casus. §. illud. c. n. ubi expresse dicit in ter. q. qui nulli super sunt. f. masculi vel femine filij fratrum succedunt in locum parentum suorum qui erant in secundo gradu: et excludit alios qui sunt in tertio et ipsi in tertio sunt: et de hoc ibi facit per Ja. de bel. ex quo vsqz inui q. qui nepotes succedunt cum hijs qui sunt partes in gradu: succedunt loco parentum: ergo concludit quod hereditas est dividenda in stirpes. Preterea si est via ratio predictorum doc. sequeret absurditas et §. casus. d. §. reliquum. Done. n. decedit alijs relicto fratre et relictis duobus nepotibus ex alio fratre preterituro et alijs quatuor: ex alio ex predicta ratione sequitur quod hereditas vsqz dividi quod frater habeat tertiam hereditatem. et omnes nepotes alii duas partes quod due partes postea dividantur in capita cum inter nepotes non veniat ex privilegio hec consequentia probatur per l. qui cum plures ff. de vul. et pu. sub. sed consequens est falsum ergo et dicta ratio doctorum ex quo sequitur. concludit ergo quod filij duorum fratrum succedunt ex persona patrum ut hereditas in stirpes dividatur.

**Si plures.** Indiffinita est pollet universalis. et singularis numerus concipit pluraliter primarius de nullo condito testamento que nullus prece dit tpe mortis condito aut testamento et postea a defuncto cum certum est esse testam<sup>o</sup> de stirpitu. b. d. C. Facit in ar. ad. q. Statuto caveat quod ille qui primo cucurrerit ad bravium et illud tetigerit habere debeat illud Done quod duo vel tres simul cucurrerunt et ipm simul tetigerunt quod omnes habere debeant bravium simul quod quis potest dici primus. C. Facit et quod si capitaneus fecit edictum quod si quis primus intraverit castrum debeat habere certum. quod si plures simul et semel intrerit debeat unusquisque habere. c. cum omnes possint dici primus cum nullus eos antecedit.

**Placebit.** Per. l. xij. ta. in successione agnatorum de persona in persona successorum edictum obtinebat obtinet et in eodem in eodem succedendi.

**Ad legitimam.** Mater filium emancipatum dicitur ad hereditatem et legitimam agnatorum iure vocatur hoc dicit vsqz ad. fi. ti.

**De senatusconsulto tertuliano.**

**Ex. xii. tab.** Istud per. b. in. dicitur. Mater a successione filij et ex. l. xij. tabu. excludit tamen propter beneficium sibi iniicitur per unde cognati succedunt. sed postea per tertulianum mater ingenua tres huius filios liberos libertina quatuor ad eorum hereditatum successione admittit. b. d. vsqz ad. §. pferunt. In glo. f. matris gl. i. d. l. si vxor dicit et quod similis est potestati mariti quo ad hoc ut teneat opari et sic ex suis operis acquirat marito ar. l. sicut. ff. de ope. lib. ubi no. q. et vxor mortuo viro tenet opari hereditatem mariti vsqz ad annum si stat cum eis. De. vo. i. d. l. si vxor. simpli sequitur ista glo. dicens quod nulla

## De senatuscō. oꝝphitiano.

l. cauet q̄ maritus possit cogere vxorē operādum.

**Referuntur.** Mariti defuncti filij liberi q̄ sui beredes sunt v̄ loco suoz h̄ntur: itē nepotes ex filia: p̄ quoq; z frat̄ cōsanguine⁹ matris i successiōe ab intestato mortui p̄ferūf. Soroz defuncti sola cū matre admittit: s̄ au⁹ p̄ mortē excludit. h. d. vsq; ad. §. s̄ nos. ¶ In glo. q̄ incipit. s̄. auū ibi z no. Dic q̄ alia rō fallēdi ē in vincēdo auū: z alia rō in vincēdo patres.

**Sed non.** h. d. Mat̄ nō h̄nt tres: v̄ quatuor filios ad successiōē filij admittit in distictē: agnat̄ excludit: nisi forte sit soroz vna v̄ plures cōsanguinea v̄ vterina q̄ i dimidiā admittit: sed si ab intestatō sit mortuus frater sol⁹ cōsanguine⁹ v̄ vel plures vel etiā vterinus: et cū soroz vna sup̄sit: vna cū matre oēs p̄ter admittunt ad hereditatē. in capita diuidendo. h. intendit vsq; ad §. quādmodum. ¶ In glo. et patri in f. h. ē verum q̄ si soli ascēdētes sup̄sunt z nō sup̄est frater nec soroz vtrinq; p̄iūcti adeo q̄ si defuncto sup̄est au⁹ patern⁹: z auia paterna z au⁹ materna z auia materna vna dimidiā h̄bunt au⁹ z auia materna si vō sup̄essent fratres vel sorozes vtrinq; p̄iūcti: soli tūc admittunt vna cū matre z sic cū ascēdētes sup̄essent tūc tā ipsi q̄ ascēdētes simul admittentur fm̄ tñ prerogatiuas contentam in autē. defuncto. C. eo. ti.